ANEXO 08 - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES, SUBFUNCOES E PROGRAMAS CONFORME OS VINCULO COM OS RECURSOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DE GOSTOSO - 2018

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES, SUBFUNCOES E PROGRAMAS CONFORME OS VINCULO COM OS RECURSOS

cODIGO

ESPECIFICACAO

ORDINARIO

TOTAL

04

122

0014

124

0015

062

0015

121

0015

695

0019

20

605

0353

606

0353

0111

0078

08

243

0018

0582

241

0485

242

0018

244

0018

0582

23

695

0363

24

Administragao
Administragao Geral
COORDENAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. GERAL
Controle Interno
COORDENAGAO DO GABINETE DO PREFEITO
Defesa do Interesse Publico no Processo Judiciario
COORDENAQAO DO GABINETE DO PREFEITO
Planejamento e Orcamento
COORDENACAO DO GABINETE DO PREFEITO
Turismo
COORDENAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E COMUNICACAO
Agricultura
Abastecimento
COMERCIALIZACAO
Extensé&o Rural
COMERCIALIZACAO
EXTENSAO RURAL
Mecanizacéo Agricola
Assisténcia Social

Assisténcia a Crianca e ao Adolescente

COORDENAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E HABITAGAO E ASS. SOCIAL

FORTALECIMENTO DO SISTEMA UNICO DE ASS. SOCIAL
Assisténcia ao Idoso
Assistencia a Velhice

Assisténcia ao Portador de Deficiéncia

COORDENAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E HABITAGAO E ASS. SOCIAL

Assisténcia Comunitaria

COORDENAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E HABITAGAO E ASS. SOCIAL

FORTALECIMENTO DO SISTEMA UNICO DE ASS. SOCIAL
Comeércio e Servicos
Turismo
PROMOCAO DO TURISMO

Comunicagles

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8.800,00

0,00

0,00

8.800,00

0,00

0,00

8.800,00

728.908,19

83.300,66

3.000,00

80.300,66

0,00

0,00

2.496,52

2.496,52

643.111,01

480.269,56

162.841,45

0,00

0,00

0,00

0,00

4.759.976,75

4.211.449,02

4.211.449,02

0,00

0,00

0,00

0,00

433.129,95

433.129,95

115.397,78

115.397,78

454.232,33

0,00

0,00

454.232,33

0,00

279.930,89

174.301,44

271.619,52

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

68.926,21

68.926,21

202.693,31

40.330,30

162.363,01

0,00

0,00

0,00

3.800,00

4.759.976,75

4.211.449,02

4.211.449,02

0,00

0,00

0,00

0,00

433.129,95

433.129,95

115.397,78

115.397,78

463.032,33

0,00

0,00

463.032,33

0,00

279.930,89

183.101,44

1.000.527,71

83.300,66

3.000,00

80.300,66

0,00

0,00

71.422,73

71.422,73

845.804,32

520.599,86

325.204,46

0,00

0,00

0,00

3.800,00



131 Comunicagao Social 0,00 3.800,00 3.800,00

0019 COORDENAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E COMUNICAGCAO 0,00 3.800,00 3.800,00
13 Cultura 0,00 1.636,19 1.636,19
392 Difus&o Cultural 0,00 1.636,19 1.636,19
0027 CULTURA PRESERVAGCAO, PROMOGAO E ACESSO 0,00 1.636,19 1.636,19
27 Desporto e Lazer 0,00 213.179,50 213.179,50
812 Desporto Comunitario 0,00 213.179,50 213.179,50
1003 COORDENACAO DO ESPORTE 0,00 213.179,50 213.179,50
12 Educacéo 12.714.734,02 28.558,83 12.743.292,85
122 Administracéo Geral 13.815,00 0,00 13.815,00
0010 COORDENAGAO EDUCACIONAL 13.815,00 0,00 13.815,00
392 Difus&o Cultural 0,00 0,00 0,00
0027 CULTURA PRESERVAGCAO, PROMOGAO E ACESSO 0,00 0,00 0,00
366 Educagao de Jovens e Adultos 0,00 0,00 0,00
2024 APOIO AO PROGRAMA DO EJA 0,00 0,00 0,00
367 Educagao Especial 0,00 0,00 0,00
2023 APOIO AO ENSINO ESPECIAL 0,00 0,00 0,00
365 Educacao Infantil 2.240.012,61 0,00 2.240.012,61
0185 CRECHE 1.528,28 0,00 1.528,28
0005 EDUCAGAO INFANTIL 2.238.484,33 0,00 2.238.484,33
361 Ensino Fundamental 10.452.296,41 28.558,83 10.480.855,24
0010 COORDENACAO EDUCACIONAL 10.234.498,91 28.558,83 10.263.057,74
0239 TRANSPORTE ESCOLAR 217.797,50 0,00 217.797,50
362 Ensino Médio 8.610,00 0,00 8.610,00
2022 APOIO AO SETOR DE ENSINO MEDIO 8.610,00 0,00 8.610,00
0188 Ensino Regular 0,00 0,00 0,00
364 Ensino Superior 0,00 0,00 0,00
0009 APOIO AO ESTUDANTE CARENTE 0,00 0,00 0,00
28 Encargos Especiais 0,00 88.815,17 88.815,17
846 Outros Encargos Especiais 0,00 88.815,17 88.815,17
0594 OPERACOES ESPECIAIS CUMPRIMENTO DE SENTENCAS JUDICIAIS 0,00 16.500,00 16.500,00
0595 OPERAGOES ESPECIAIS: ENCARGO GERAIS DO MUNICIPIO 0,00 72.315,17 72.315,17
16 Habitacdo 0,00 0,00 0,00
482 Habitacdo Urbana 0,00 0,00 0,00
0018 COORDENA(;/:\O DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E HABITACAO E ASS. SOCIAL 0,00 0,00 0,00
01 Legislativa 0,00 1.051.960,43 1.051.960,43

031 Acéo Legislativa 0,00 1.051.960,43 1.051.960,43



0002

17

544

0447

512

0591

10

302

0025

1000

301

0025

512

0590

303

0025

305

0025

304

0025

26

782

0006

15

123

2025

451

0023

0012

541

0023

452

2026

0023

0029

782

0023

ATUAGAO LEGISLATIVA DA CAMARA MUNICIPAL
Saneamento
Recursos Hidricos
ABASTECIMENTO DAGUA
Saneamento Bésico Urbano
SANEAMENTO BASICO
Saude
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
APERFEICOAMENTO DO SISTEMA UNICO DE SAUDE
COORDENAGAO DA SAUDE
Atencéo Basica
APERFEICOAMENTO DO SISTEMA UNICO DE SAUDE
Saneamento Bésico Urbano
RESIDUOS SOLIDOS E COLETA SELETIVA
Suporte Profilatico e Terapéutico
APERFEICOAMENTO DO SISTEMA UNICO DE SAUDE
Vigilancia Epidemiol6gica
APERFEICOAMENTO DO SISTEMA UNICO DE SAUDE
Vigilancia Sanitaria
APERFEIGOAMENTO DO SISTEMA UNICO DE SAUDE
Transporte
Transporte Rodoviario
COORDENACAO DE TRANSPORTES
Urbanismo
Administracéo Financeira
COORDENAGAO TRIBUTARIA
Infra-estrutura Urbana
COORDENAQ;\O DE OBRAS ,PLANEJAMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE
EDIFICAGOES PUBLICAS
Preservacéo e Conservacdo Ambiental
COORDENACAO DE OBRAS ,PLANEJAMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE
Servigos Urbanos
COORDENAGAO DA LIMPEZA PUBLICA
COORDENAGAO DE OBRAS ,PLANEJAMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE
ENERGIA ELETRICA
Transporte Rodoviario

COORDENAGAO DE OBRAS ,PLANEJAMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7.167.072,12

4.428.285,81

106.067,64

4.322.218,17

2.212.439,30

2.212.439,30

0,00

0,00

81.562,10

81.562,10

155.013,17

155.013,17

289.771,74

289.771,74

0,00

0,00

0,00

491.961,80

0,00

0,00

491.961,80

491.961,80

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.051.960,43

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

24.269,44

24.269,44

0,00

24.269,44

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.632.335,90

175.316,36

175.316,36

188.046,01

188.046,01

0,00

0,00

0,00

2.268.973,53

0,00

2.268.973,53

0,00

0,00

0,00

1.051.960,43

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7.191.341,56

4.452.555,25

106.067,64

4.346.487,61

2.212.439,30

2.212.439,30

0,00

0,00

81.562,10

81.562,10

155.013,17

155.013,17

289.771,74

289.771,74

0,00

0,00

0,00

3.124.297,70

175.316,36

175.316,36

680.007,81

680.007,81

0,00

0,00

0,00

2.268.973,53

0,00

2.268.973,53

0,00

0,00

0,00



453 Transportes Coletivos Urbanos 0,00 0,00 0,00

0023 COORDENAGAO DE OBRAS ,PLANEJAMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE 0,00 0,00 0,00



