

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE GOSTOSO - 2018

ANEXO 08 - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME OS VÍNCULO COM OS RECURSOS  
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME OS VÍNCULO COM OS RECURSOS

CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	ORDINÁRIO	VINCULADO	TOTAL
04	Administração	0,00	4.759.976,75	4.759.976,75
122	Administração Geral	0,00	4.211.449,02	4.211.449,02
0014	COORDENAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. GERAL	0,00	4.211.449,02	4.211.449,02
124	Controle Interno	0,00	0,00	0,00
0015	COORDENAÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO	0,00	0,00	0,00
062	Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário	0,00	0,00	0,00
0015	COORDENAÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO	0,00	0,00	0,00
121	Planejamento e Orçamento	0,00	433.129,95	433.129,95
0015	COORDENAÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO	0,00	433.129,95	433.129,95
695	Turismo	0,00	115.397,78	115.397,78
0019	COORDENAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E COMUNICAÇÃO	0,00	115.397,78	115.397,78
20	Agricultura	8.800,00	454.232,33	463.032,33
605	Abastecimento	0,00	0,00	0,00
0353	COMERCIALIZACAO	0,00	0,00	0,00
606	Extensão Rural	8.800,00	454.232,33	463.032,33
0353	COMERCIALIZACAO	0,00	0,00	0,00
0111	EXTENSAO RURAL	0,00	279.930,89	279.930,89
0078	Mecanização Agrícola	8.800,00	174.301,44	183.101,44
08	Assistência Social	728.908,19	271.619,52	1.000.527,71
243	Assistência à Criança e ao Adolescente	83.300,66	0,00	83.300,66
0018	COORDENAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E HABITAÇÃO E ASS. SOCIAL	3.000,00	0,00	3.000,00
0582	FORTALECIMENTO DO SISTEMA ÚNICO DE ASS. SOCIAL	80.300,66	0,00	80.300,66
241	Assistência ao Idoso	0,00	0,00	0,00
0485	Assistencia a Velhice	0,00	0,00	0,00
242	Assistência ao Portador de Deficiência	2.496,52	68.926,21	71.422,73
0018	COORDENAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E HABITAÇÃO E ASS. SOCIAL	2.496,52	68.926,21	71.422,73
244	Assistência Comunitária	643.111,01	202.693,31	845.804,32
0018	COORDENAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E HABITAÇÃO E ASS. SOCIAL	480.269,56	40.330,30	520.599,86
0582	FORTALECIMENTO DO SISTEMA ÚNICO DE ASS. SOCIAL	162.841,45	162.363,01	325.204,46
23	Comércio e Serviços	0,00	0,00	0,00
695	Turismo	0,00	0,00	0,00
0363	PROMOCACAO DO TURISMO	0,00	0,00	0,00
24	Comunicações	0,00	3.800,00	3.800,00

131	Comunicação Social	0,00	3.800,00	3.800,00
0019	COORDENAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E COMUNICAÇÃO	0,00	3.800,00	3.800,00
13	Cultura	0,00	1.636,19	1.636,19
392	Difusão Cultural	0,00	1.636,19	1.636,19
0027	CULTURA PRESERVAÇÃO, PROMOÇÃO E ACESSO	0,00	1.636,19	1.636,19
27	Desporto e Lazer	0,00	213.179,50	213.179,50
812	Desporto Comunitário	0,00	213.179,50	213.179,50
1003	COORDENAÇÃO DO ESPORTE	0,00	213.179,50	213.179,50
12	Educação	12.714.734,02	28.558,83	12.743.292,85
122	Administração Geral	13.815,00	0,00	13.815,00
0010	COORDENAÇÃO EDUCACIONAL	13.815,00	0,00	13.815,00
392	Difusão Cultural	0,00	0,00	0,00
0027	CULTURA PRESERVAÇÃO, PROMOÇÃO E ACESSO	0,00	0,00	0,00
366	Educação de Jovens e Adultos	0,00	0,00	0,00
2024	APOIO AO PROGRAMA DO EJA	0,00	0,00	0,00
367	Educação Especial	0,00	0,00	0,00
2023	APOIO AO ENSINO ESPECIAL	0,00	0,00	0,00
365	Educação Infantil	2.240.012,61	0,00	2.240.012,61
0185	CRECHE	1.528,28	0,00	1.528,28
0005	EDUCAÇÃO INFANTIL	2.238.484,33	0,00	2.238.484,33
361	Ensino Fundamental	10.452.296,41	28.558,83	10.480.855,24
0010	COORDENAÇÃO EDUCACIONAL	10.234.498,91	28.558,83	10.263.057,74
0239	TRANSPORTE ESCOLAR	217.797,50	0,00	217.797,50
362	Ensino Médio	8.610,00	0,00	8.610,00
2022	APOIO AO SETOR DE ENSINO MÉDIO	8.610,00	0,00	8.610,00
0188	Ensino Regular	0,00	0,00	0,00
364	Ensino Superior	0,00	0,00	0,00
0009	APOIO AO ESTUDANTE CARENTE	0,00	0,00	0,00
28	Encargos Especiais	0,00	88.815,17	88.815,17
846	Outros Encargos Especiais	0,00	88.815,17	88.815,17
0594	OPERAÇÕES ESPECIAIS CUMPRIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS	0,00	16.500,00	16.500,00
0595	OPERAÇÕES ESPECIAIS: ENCARGO GERAIS DO MUNICÍPIO	0,00	72.315,17	72.315,17
16	Habitação	0,00	0,00	0,00
482	Habitação Urbana	0,00	0,00	0,00
0018	COORDENAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E HABITAÇÃO E ASS. SOCIAL	0,00	0,00	0,00
01	Legislativa	0,00	1.051.960,43	1.051.960,43
031	Ação Legislativa	0,00	1.051.960,43	1.051.960,43

0002	ATUAÇÃO LEGISLATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL	0,00	1.051.960,43	1.051.960,43
17	Saneamento	0,00	0,00	0,00
544	Recursos Hídricos	0,00	0,00	0,00
0447	ABASTECIMENTO DAGUA	0,00	0,00	0,00
512	Saneamento Básico Urbano	0,00	0,00	0,00
0591	SANEAMENTO BÁSICO	0,00	0,00	0,00
10	Saúde	7.167.072,12	24.269,44	7.191.341,56
302	Assistência Hospitalar e Ambulatorial	4.428.285,81	24.269,44	4.452.555,25
0025	APERFEIÇOAMENTO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE	106.067,64	0,00	106.067,64
1000	COORDENAÇÃO DA SAÚDE	4.322.218,17	24.269,44	4.346.487,61
301	Atenção Básica	2.212.439,30	0,00	2.212.439,30
0025	APERFEIÇOAMENTO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE	2.212.439,30	0,00	2.212.439,30
512	Saneamento Básico Urbano	0,00	0,00	0,00
0590	RESÍDUOS SÓLIDOS E COLETA SELETIVA	0,00	0,00	0,00
303	Suporte Profilático e Terapêutico	81.562,10	0,00	81.562,10
0025	APERFEIÇOAMENTO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE	81.562,10	0,00	81.562,10
305	Vigilância Epidemiológica	155.013,17	0,00	155.013,17
0025	APERFEIÇOAMENTO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE	155.013,17	0,00	155.013,17
304	Vigilância Sanitária	289.771,74	0,00	289.771,74
0025	APERFEIÇOAMENTO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE	289.771,74	0,00	289.771,74
26	Transporte	0,00	0,00	0,00
782	Transporte Rodoviário	0,00	0,00	0,00
0006	COORDENAÇÃO DE TRANSPORTES	0,00	0,00	0,00
15	Urbanismo	491.961,80	2.632.335,90	3.124.297,70
123	Administração Financeira	0,00	175.316,36	175.316,36
2025	COORDENAÇÃO TRIBUTÁRIA	0,00	175.316,36	175.316,36
451	Infra-estrutura Urbana	491.961,80	188.046,01	680.007,81
0023	COORDENAÇÃO DE OBRAS ,PLANEJAMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE	491.961,80	188.046,01	680.007,81
0012	EDIFICAÇÕES PÚBLICAS	0,00	0,00	0,00
541	Preservação e Conservação Ambiental	0,00	0,00	0,00
0023	COORDENAÇÃO DE OBRAS ,PLANEJAMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE	0,00	0,00	0,00
452	Serviços Urbanos	0,00	2.268.973,53	2.268.973,53
2026	COORDENAÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA	0,00	0,00	0,00
0023	COORDENAÇÃO DE OBRAS ,PLANEJAMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE	0,00	2.268.973,53	2.268.973,53
0029	ENERGIA ELÉTRICA	0,00	0,00	0,00
782	Transporte Rodoviário	0,00	0,00	0,00
0023	COORDENAÇÃO DE OBRAS ,PLANEJAMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE	0,00	0,00	0,00

453	Transportes Coletivos Urbanos	0,00	0,00	0,00
0023	COORDENAÇÃO DE OBRAS ,PLANEJAMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE	0,00	0,00	0,00